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»انقلابی عمل کردن« برای کسانی که به لزوم تداوم بخشیدن 
به »انقلاب اسلامی« باور دارند، یک ضرورت است و اساساً شاخصه 
اعتقاد به تداوم انقلاب اسلامی، انقلابی عمل کردن است و در این 
بین هر نیرویی که به تداوم حیات انقلاب باورمندتر است انقلابی تر 
عمل می کند و از این روست که طیف انقلابی در کشور از حداکثرها 
تــا حداقل ها امتداد دارد و به این دلیل »انقلابی ها« محدود به یک 
دسته خاص نمی شوند بلکه دایره ای بزرگ از ملت ایران را به خود 

اختصاص می دهند. در این خصوص نکاتی وجود دارد:
1- انقلابی عمل کردن به معنای آن اســت که فرد در روش حل 
مسایل و مواجهه با فرصت ها و تهدیدات به گونه ای عمل می کند که 
با اقتضائات »انقلاب« تطبیق می کند اقتضاء حرکت انقلابی، سرعت 
عمل و در همان حال، هوشمندانه است به گونه ای که خطرات را از 
انقلاب دور می کند و فرصت های جدیدی را برای آن پدید می آورد. 
در واقع در چنین وضعیتی، فرد در منافع انقلاب و هویت آن چنان 
آمیختگی پیدا کرده اســت که خودیت خــود را در برابر هویت و 
موجودیت انقلاب به حساب نمی آورد. اما در نقطه مقابل آن، »غیر 
انقلابی« کسی است که برای انقلاب اسلامی اصالت قایل نیست و 
اعتلا یا ضعف آن برایش علی السویه است. بسیار پیش می آید که 
یک مجموعه ای علی رغم برخورداری از امکانات وسیعی که انقلاب 
و نظام منبعث از آن در اختیارش قرار داده است، اما وقتی پای دفاع 
از انقلاب پیش می آید، هیچ انگیزه ای در او وجود ندارد. اگر خواسته 
باشــیم آدرس بدهیم امروزه متأسفانه بسیاری از مراکز دولتی ما 
اعم از آنها که در داخل کشور مسئولیت دارند و آنان که در خارج 
از کشور هستند، اینگونه هستند. در سطح خارجی برخی از سفرا 
و نمایندگان دیپلماسی کشور وقتی در جلسات کارشناسی خارجی 
شــرکت می کنند، در برابر تهاجماتی که به نظام و کشور صورت 
می گیرد، ســکوت کرده و اساساً به گونه ای عمل می کنند که گویا 
اصلًا حضور ندارند. در ســطح داخلی نیز شماری از مدیران دولتی 
تعلق خاطری به نظام ندارند و در یک کادر شخصی و یا حداکثر در 
یک کادر جناحی فعالیت می نمایند. در میان این دسته از کارگزاران 
سیاست داخلی یا خارجی نظام هیچ انگیزه ای برای دفاع از امام در 
برابر تهاجماتی که به ایشان می شود، وجود ندارد. چه رسد به اینکه 
یک نهاد مسئول در نظام مورد تهاجم قرارگرفته باشد. جالب این 
است که بعضی از مدیران که حاضر به دفاع از اندیشه انقلاب در برابر 
مخالفان آن نیستند، در مواجهه با مخالفان نظام در داخل یا خارج  

به گونه ای برخورد می کنند که انگار مرز مشخصی با آنان ندارند!
2- انقلابی عمل کردن هرگز به معنای توسل به اقدامات غیرقانونی 
نیست. انقلابی تلاش می کند تا نتیجه کاری که می کند، تقویت نظام 
باشــد نه اینکه انقلاب را در معرض پرسش قرار دهد. انقلابی عمل 
کردن به معنای عدم صبوری در برابر مخالف هم نیست. هر فریادگری 
انقلابی نیست، تا انقلابی ماندن با فریاد زدن یکی تلقی شود. اما در 
عین حال کم نیستند کسانی که دوست دارند اساساً فریادی نباشد 
و انقلاب صرفاً با قانون تعریف شــود و به گونه ای محدود گردد که 
بتواند در دل یک نهاد اجرایی قرار گیرد. بر این اساس بعضی ها که از 
انقلاب حرف می زنند در واقع از یک خاطره تاریخی سخن می گویند 
که در پی آن یک گروه خاص روی کار آمده اند. در نگاه این ها انقلاب 
اسلامی در قالب نظام و در ذیل قانون قرار می گیرد و از آنجا که مثلًا 
رؤسای جمهور هم مبعوث قانون هستند بنابراین انقلاب و قوه مجریه 
همسنگ هستند و در نهایت چون- از نظر این ها- انقلاب یک خاطره 
تاریخی است و قوه مجریه یک موجود زنده فعال است بنابراین انقلاب 
باید در چارچوب ترسیم شده توسط دولت مورد توجه قرار گیرد. 
دقیقاً نگاه به امــام هم از این منظر صورت می گیرد. همین ها نوعاً 
وقتی با نیروهای انقلابی مواجه می شوند از قانون به گونه ای حرف 
می زنند که گویا در دعوای بین انقلاب و قانون باید قانون را برگزید، 
هر چند این قانون در نهایت توسط زورمداران مستکبری پدید آمده 

باشد که در وقت تصویب یک قانون جز به خود نمی اندیشیده اند.
3- انقلابی عمل کردن تناســب زیادی با ارزش ها و آرمان هایی 
دارد که در وقت پیدایی انقلاب اسلامی و پس از آن و تا امروز مورد 
توجه مردم بوده است. این ارزش ها چه داخلی باشند و چه خارجی 
اگر به بهانه ها و تحت عناوینی کنار گذاشته شد در واقع انقلاب از 
درون تهی شده است. به عنوان مثال در عرصه داخلی توجه به اقشار 
ضعیف یکی از آرمانهای انقلاب اسلامی بوده و نیز عدم اعتماد به غرب 
یکی از اصول مورد توجه مردم بوده است. در این بین ما می شنویم 
که یک مقام مسئول کشور در سفر آخر به ارومیه به گونه ای صحبت 
کرده است که گویا هیچ مسئولیتی در قبال توده های مردم ندارد 
و هم او در موضعگیری دیگری در مقولاتی مثل حجاب ورود کرده 
است که مورد توجه گروههای خاص قرار دارد. این دو نوع برخورد، 
نشان می دهد که دولت مبعوث انقلاب اسلامی رضایت طبقه خاصی 
را به قیمت نارضایتی توده های مردمی که صادقانه از ارزش ها حمایت 
می کنند و نیز نارضایتی استوانه های دینی در کشور دنبال  می نماید 
و بر این اساس بودجه های کشور در بخش های اقتصادی، فرهنگی و 

اجتماعی اختصاص می یابد!
کســانی که آرمان ها و بنیاد ارزش های انقلاب اسلامی را قبول 
ندارند نمی توانند انقلابی عمل نمایند و کســانی که انقلابی عمل 
نمی کنند به راحتی به دام طیف هایی می افتند که با ظاهر مخالفت 
با بعضی ارزش ها با اساس نظام اسلامی درمی افتند و در این زمان 
از این افراد در حمایت از نظام خبری نیست. بسیار دیده ایم که این 
طیف وقتی در مقابل طرف خارجی قرار می گیرد، خجالت می کشد 
که نشــان دهد از جامعه ای برخاسته که ملت آن بزرگترین انقلاب 

تاریخ را پدید آورده است.
4- بعضی گمان کرده اند که »انقلابی عمل کردن« و انقلابی بودن 
به معنای پشت کردن به تلاش و پیشرفت است. حدود دو دهه پیش 
یکی از شناخته شده  ترین شخصیت های این گروه اصرار داشت که 
جا بیاندازد که از آنجا که در متن اسلام گرایی بی اعتبار دانستن دنیا 
و جلوه های آن نهفته است بنابراین یک مومن بیش از رفع نیازهای 
ســاده پیرامونی اش کاری انجام نمی دهد تا سرمایه ای جمع شود 
بنابراین با دین و دینداری  نمی توان به پیشرفت رسید. این در حالی 
است که معدل ساعات تلاش یک نفر متدین که کار را دارای ارزش 
الهی می داند بیش از معدل ساعات تلاشی است که یک غیرمتدین 
انجام می دهد. اضافه بر این یک انسان متدین به توصیه دین هزینه 
غیرخانواده ای زیادی به دوش می کشــد. این گروه با توهم پراکنی 
نسبت به نیروهای متدین تلاش کردند تا ثابت کنند که دین داران 
ناکارآمد هســتند و حکومت دینی کارآیی ندارد! در حالی که اگر 
منصفانه به عرصه کسب و کار در کشور نظر بیاندازیم درمی یابیم 
که نیروهای حزب اللهی به نسبت بقیه بیشتر کار می کنند هر چند 

کمتر بهره می برند.
5- استقلال هر کشور یک ضرورت مهم است و انسان انقلابی 
تلاش می کند تا خدشه ای به استقلال کشور وارد نشود اما در نقطه 
مقابل آنها، یک گروه دستکم طی 15 سال گذشته، استقلال را یک 
امر وهمی معرفی کرده و می گوید امروز در دنیا مرزی وجود ندارد 
بنابراین مرزبانی و اســتقلال خواهی هم بی معنا خواهد بود. این در 
حالی است که حتی در کشورهای، نسبتا بزرگ هم برای حفظ یک 
جزیره جنگ درمی گیرد!  سایش بحث استقلال را اولین بار غربی ها 
مطرح کردند و آنقدر تکرار کردند که عده ای در داخل کشور ما باور 
کردند که مرزها و مرزبانی ها منسوخ شده اند. خب حالا فرض را بر 
این بگذارید که کسانی بر مناصب سیاسی کشوری تکیه بزنند که 
استقلال کشور و نظام را یک امر وهمی تلقی می کنند؛ چنین کسانی 
چطور می توانند در برابر تهاجم دشمن مقاومت کنند. وهمی تلقی 
کردن استقلال ملی برای یک کشور غیرمهم که اثرگذار نیست هم 
خطر دارد و خطر آن برای کشوری با مختصات کشور ما فاجعه بار است 
از این رو باید گفت اصلا تصادفی نیست که در سال هایی که چنین 
تفکری در کشور ما به موقعیتی رسیده اند، حجم و سطح تهدیدات 

امنیتی علیه ایران رو به افزایش زیاد گذاشته است. 

هدایاانقلابی ها و غیرانقلابی ها

سعدالله زارعی

* امید است مجلس به ویژه شخص دکتر لاریجانی رهنمودهای حکیمانه و مشفقانه 
حضرت آقا را نصب العین خود قرار دهند و مجلسی به یادماندنی از خود به یادگار 
بگذارند. قطعاً عزت دنیا و آخرت نمایندگان مجلس در گرو رضایت حضرت آقاست.
نیکنام- قم
* ای رهبر عزیز ما، چرا شما شرمنده شوید؟ کسانی باید شرمنده شوند که وضع 
اقتصاد را به این رکود کشاندند. آنها در مسائل سیاسی و هسته ای نیز کشور را به 

عقب راندند که اکنون باید شاهد عربده کشی های شیاطین باشیم. 
سعدی
* چگونه است که دشمنان قسم خورده نظام و انقلاب از نام بعضی از مسئولان مانند 
سردار سلیمانی، آیت الله جنتی و... هراس دارند ولی همین دشمنان برای نفوذ در 
کشور روی بعضی دیگر حساب باز کرده اند. پس معلوم می شود که انقلابی گری و 

استکبارستیزی است که آمریکا و اسرائیل را سخت ناراحت می کند.
0915---0081

* به دولت تدبیر توصیه می کنم در این چند ماه باقیمانده مدیرانی را که توان و 
اراده لازم برای اجرای اقتصاد مقاومتی را ندارند و بیشتر باید به شرکت های متعدد 
خود بپردازند، بازنشسته کنند و جوانان توانمند را برای ایجاد تحول در دولت به 

کار گیرند. شاید بخشی از معضل رها شدن کشور طی 3 سال قبل جبران شود!
0936---6960

* حســین فریدون دستیار ارشد رئیس جمهور چند روز از دیده ها پنهان می شود 
هیچ واکنشی از رسانه ها دیده نمی شود تا چند روز بعد خود را با ملاقات یکی از 
سرکردگان فتنه 88 آفتابی می کند! رئیس جمهور چه پاسخی دارند برای ملت که 

حامی یکی از فتنه گران را دستیار ارشد خود قرار داده است؟
نادری
* عضو سابق هیئت مذاکره کننده آمریکا می گوید که برجام حمله نظامی به ایران 
را راحت تر کرده اســت، ولی رئیس جمهور اعلام می کنــد با برجام جلوی حمله 

نظامی گرفته شد!
0911---5240

* پایین آمدن تورم که در ســایه رکود کامل صورت گرفته، شعاری است همانند 
دیگر شعارهای توخالی این سه سال! ولی بهتر است با مردم صادق باشیم.

0918---7415
* چرا دســتگاه دیپلماســی  ما به یاوه گویی ها و عربده کشی های شیطان بزرگ با 
اقتدار و انقلابی و قاطعانه پاسخ نمی دهد؟! از چه واهمه دارند؟ به قول سردار دکتر 
ســلامی اگر ترسی هم باشد باید نیروهای مسلح که در نوک حملات احتمالی آن 

پلیدها قرار دارند، داشته باشند که ندارند!
علیمردانی
* خوب شد معنی تنش زدایی را دریافتیم. تنش زدایی در عرف دیپلماسی برخی 
حضرات یعنی ساکت و آرام سر جای خود نشستن و هتک حرمت کشور از سوی 
برخی دولت های دیگر را نظاره کردن. ولی اگر رسانه ای نقدی کرد بلافاصله در آن 
را بستن! مگر حضرت آقا نفرمود دیپلمات های ما دیپلمات انقلابی و فعال باشند؟ 
دیپلمات جمهوری اســلامی باید بداند ملت پشت سر مسئولینند و شیطان بزرگ 

هیچ غلطی نمی تواند بکند چه رسد به شیطانک های کوچک.
0917---4190

* ربنای شجریان به درد همان دار و دسته خودش در خارج می خورد. حنجره ای 
که صوت دعا و قرآن از آن خارج می شود باید پاک باشد تا در مخاطب تأثیر بگذارد.
0911---6327

* با روزنامه ایران که اقدام به چاپ مصاحبه با شجریان کرده تماس گرفتم و معترض 
شــدم. در جوابم گفتند چون صدای خوبی دارد باید از رســانه  ملی پخش بشود. 
سؤال کردم اگر یزید هم صدای خوبی داشت آیا باید جمهوری اسلامی صدایش را 
پخش کند با گستاخی گفت بله! از آنجا که روزنامه ایران با پول امثال بنده چاپ 
می شود به سهم خودم عدم رضایت خود را از مدیریت این روزنامه اعلام می کنم.
محمدی
* مدیران رسانه ملی مگر فراموش کرده اند که خواننده دعای ربنای قرآن در فتنه 
88 با تلویزیون های ضدانقلاب همکاری کرد و اعلام داشت وقتی صدایم از صدا و 
سیمای جمهوری اسلامی پخش می شود احساس شرم می کنم. به ایشان باید پیام 
داد روی حرف خود بایســتد و مرتب رنگ عوض نکند. ما مردم نیازی به شنیدن 

صدای ایشان نداریم.
0912---5431

* لطفا مســئولین امر پاسخ دهند در شمال کشور با وجود آب فراوان، چرا خیل 
عظیمی از جوانان بیکارند؟ گره کور کجاســت و چه کســانی باید گره بیکاری را 

بگشایند؟
0917---4190

* باخبر شدیم فردی با دو میلیارد تومان هزینه تبلیغات انتخاباتی برای راه پیدا 
کردن به مجلس با مانع شــورای نگهبان مواجه شده و بازمانده است. عرضم این 
است که به داشتن چنین شورای نگهبان حاضر در صحنه باید افتخار کرد و شاکر 

خداوند بود.
0914---8886

* به نظرم کســی می تواند رئیس جمهور کشور شود که توانائی اداره زندگی خود 
)اعم از مخارج روزانه، اجاره منزل، شهریه دانشگاه، شهریه مدرسه، هزینه ورزش 
فرزندان، تأمین مخارج عروسی فرزندان و...( با حقوق یک میلیونی را داشته باشد!
0913---1138

* فلســفه این کار که با شروع ماه مبارک رمضان اجازه داده می شود سینماها تا 
اذان صبح باز باشند چیست؟ حداقل مردم را نسبت به علت کارشان توجیه کنند.
0912---4470

* در مهرماه 94 بازنشســته شــدم و رتبه بندی هم شامل من شد ولی در حکم 
بازنشستگی اجرا نشد. مستأجرم و دختر و پسر عقد کرده دارم و از بیماری هم رنج 
می برم. برای رضای خدا این پاداش ما را که زحمات 33 ساله یک فرهنگی است 
و برابر اســت با حقوق یکماه یک مدیر تأمین اجتماعی، پرداخت کنید تاگره های 

زندگی خود را باز کنم.
0919---0391

* دانشگاه آزاد واحد شمال در انتهای ترم تحصیلی متأسفانه به یکباره شهریه ها را 
بیش از 50 درصد افزایش داد. آیا علت این افزایش این است که مسئولان دانشگاه 

برای تأمین هزینه فعالیت های سیاسی خود با کسری بودجه مواجه شده اند؟
0912---6249

وزیر ارشاد باید پاسخگوی حمایت
روزنامه ایران از خواننده فاسد باشد

وزیر ارشــاد گفت: عکس روزنامه کیهان را دیده ام اما اینکه این روزنامه 
با انتشــار این عکس تخلفی کرده باشد باید در هیئت نظارت بر مطبوعات 

مطرح شود.
بــه گزارش »انتخاب« به نقل از خبرگزاری ها، علی جنتی در حاشــیه 
نشســتی خبری که برای امضای تفاهم نامه سیاســی میان وزارت ارشاد و 
دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شده بود، در پاسخ به این پرسش که آیا روزنامه 
کیهان با انتشــار تصاویر گوگوش، گلشیفته فراهانی و... در صفحه اول خود 
جرمی مرتکب شده است؟ توضیح داد: من هم این عکس را دیدم اما اینکه 
آیا انتشــار این عکس تخلف است یا نه، باید در هیئت نظارت بر مطبوعات 
مطرح شود تا اگر تخلفی صورت گرفته با روزنامه برخورد شود و درغیر این 

صورت به کارشان ادامه بدهند.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در این مورد اضافه کرد: در بســیاری 
موارد دیده شــده که نشــریه ای مخالفت صریح با دولت دارد اما از آنجا که 
این مخالفت به معنای افترا، اتهامات ناروا، ســیاه نمایی و... نبوده، تخلف به 
حساب نیامده است؛ در حالی که اگر شامل این موارد بشود تخلف است و 

باید با آن نشریه برخورد شود.
یادآور می شــود در پــی معرکه گیری روزنامه رســمی دولت )روزنامه 
ایران تحت نظر وزارت ارشاد است( برای شجریان و ربنای وی و همچنین 
حاشیه ســازی های مشــابه محافل و مقامات دولتی- نظیر ملاقات حسین 
فریدون و صفدر حسینی با تاج زاده از متهمان فتنه 88- کیهان به افشاگری 
درباره ماهیت پشــت پرده ایــن ماجرا پرداخت که با عنوان »فراموشــی 
وعده ها در پیچ و خم حاشــیه ها« منتشر شد. در این گزارش با اعتراض به 
حاشیه سازی های محافل دولتی تصریح شده که طراحی این قبیل حاشیه ها، 
برای فرار از پاسخگویی درباره وعده های اقتصادی داده شده است. همچنین 
کیهان برای روشنگری درباره هویت واقعی شجریان که جماعت مذبذب مدعی 
حســرت برای آواز ربنای وی هستند، بخشی از تصاویر وی با گردانندگان 
شبکه های مفسد ماهواره ای را منتشر کرد تا راه عوام فریبی بسته شود. اقدام 
روشنگرانه کیهان در باز کردن مشت جریان های نفاق داخلی و خارجی البته 
برای این طیف گران آمد و برای عوض کردن صورت مســئله غصه دار این 

شده اند که چرا کیهان آن عکس های مستند را منتشر کرده است.
در چنین شــرایطی وزیر ارشــاد به جای اینکه روزنامه دولت را توبیخ 
کند که چرا یک آوازه خوان فاسد و آلوده به ضد انقلاب- کسی که می گوید 
اینها 1400 ســال است با هنر مشکل دارند!- را ترویج می کنند، از احتمال 
برخورد با کیهان سخن گفته است. در حقیقت به اعتبار مسئولیت آقای علی 
جنتی نســبت به روزنامه ایران، این او و مدیریت روزنامه ایران هستند که 
باید توضیح دهند که چرا آوازه خوان مرتبط با شبکه های ماهواره ای مفسد 
و کسی را که به پخش آوازهای ایران با تصویرامام خمینی اعتراض می کند، 
ترویج کرده اند. البته همان گونه که در گزارش کیهان آمده امثال شجریان 
و تاج زاده و... برای برخی دولتمردان حالت نردبان زیرپا را دارند که صرفاً به 

درد حاشیه سازی و مسئولیت گریزی می خورند.
این نکته نیز شایان ذکر است که رهبر معظم انقلاب برای چندمین بار 
از ولنــگاری فرهنگی درحوزه برخی مدیریت ها انتقاد کردند چرا که برخی 
متولیان در فرهنگ همچنان مسیر میدان داری به جریان های ضد فرهنگی 

را طی می کنند. 
پیش از این یکی از نشــریات اصلاح طلب با صراحت نوشت؛ روحانی با 
کارنامه اقتصادی مردود، قطعاً بازنده انتخابات 96 است مگر اینکه حامیان 

او موفق به ایجاد دو قطبی های فرهنگی و اجتماعی شوند.
وقتی معاون پارلمانی دولت

انقلابی می شود!
معــاون پارلمانی بــه منتقدان دولت )به خاطر انقلابــی رفتار نکردن( 
می گویداگر ادعای انقلابی گری دارید، سفره شهادت باز است، چرا نمی روید 

سوریه؟
مجید انصاری در مصاحبه با روزنامه ایران می گوید: این یک آسیب کلی 
در انقلاب هاســت که اگر از انقلاب مراقبت نشود، مخالفان مدعی می شوند. 
به صدر اسلام نگاه کنید، می بینید که مخالفان پیامبر با یک چرخش، حتی 

توانستند به قدرت کامل دست پیدا کنند.
وی افزود: متأســفانه جریان تحجر در کشــور بسیار سریع رنگ عوض 
کرد. جریانات فکری که اصلًا اصل مبارزه را جایز نمی دانستند و می گفتند 
امام)ره( دارد خون مردم را هدر می دهد و می گفتند کار بیهوده ای اســت 
و محال اســت بر رژیم شاه پیروز شود، بعد از پیروزی هم می گفتند محال 

است بشود کشــور را اداره کرد. این مخالف خوانی ها در دوره های مختلف به 
شیوه های گوناگون ادامه یافت.

وی ادامه می دهد: حتی زمانی که جنگ آغاز شــد، یک روز هم به جبهه 
نرفتند و به بهانه اینکه حوزه باید حفظ شده و نباید درس تعطیل شود، حتی 
طلبه ها را از رفتن به جبهه باز می داشتند. برخی از این متحجران به سازمان 
تبلیغات خرده می گرفتند که چرا طلبه ها را از درس باز می دارند و به جنگ 
می فرســتند. به ماها که سربازان کوچک امام)ره( بودیم خرده می گرفتند که 
چــرا درس و بحــث را رها کردید و دارید به نظام کمک می کنید؟ آن هم در 

شرایطی که امام)ره( فرمودند قاضی کم داریم و عده ای بیایند کمک کنند.
انصاری ادامه می دهد: همین ها امروز دو آتشــه و بسیار انقلابی تر از یاران 
امام)ره( شده اند؛ یا طرفدار ولایت فقیه و حکومت اسلامی. حالا آنان خود را 
مفسر ولایت فقیه، مفسر خط امام، میراث دار خط امام)ره( و میراث دار شهیدان 
می دانند. جالب اینجاست که خانواده شهدا یا جانبازان که در خط مقدم جبهه 
بودند، امروز از ســوی برخی از اینان که حتی یک روز هم به جبهه نرفتند،  
مورد تهمت قرار می گیرند. کسانی که مبارزه آنان ولایت فقیه را تثبیت کرد، 
یا کسانی که زجر و مبارزه آنان باعث شد که امام)ره( تئوری ولایت فقیه را در 
کشور عملیاتی کنند، امروز متحجران این چهره ها و یاران امام)ره( را به ضدیت 
با ولایت فقیه متهم می کنند. یا انقلابیون را به پیشی گرفتن از ضدانقلاب و 

رزمندگان و بسیجیان واقعی را به ضدیت با جبهه و جنگ متهم می کنند.
انصاری می گوید: چند روز پیش با یکی از این آقایان در جایی بودیم، که 
بســیار با تندی آقای رئیس جمهــوری را متهم می کرد که وی اصلًا انقلابی 
نیست. گفتم شما که خیلی انقلابی هستید، نمی دانیم زمان انقلاب و جنگ کجا 
بودید، ما که سراغ نداریم، اما حداقل حالا که به قول خودتان سفره شهادت 
در سوریه باز است و خدمات مستشاری هم هست، حالا چکار می کنید؟ اینکه 
نمی شود شما دائم منتظر بمانید تا پیکر شهیدی وارد شود و زیر جناره شهید، 

جلوتر از خانواده شهید، مدعی شهدا بشوید.
درباره سخنان آقای انصاری چند نکته قابل تأمل است: 

1- آیا کســانی که به اعتبار پیوند با جریان مدعی اصلاح طلبی و سپس 
اعتدال صراحتاً گفتند خمینی به موزه تاریخ خواهد رفت، ختم انقلاب را باید 
گرفت و انقلاب تمام شده، مشکل توسعه در ایران این است که هنوز خدا نمرده، 
ولایت فقیه دیکتاتوری است، توپ تانک بسیجی دیگر اثر ندارد و...، با طیف هایی 
نظیر مجمع روحانیون و دولت های اصلاحات و دولت فعلی شرکت سهامی راه 
انداختند، انقلابی هســتند یا ضد انقلاب؟! انحراف به این وسعت قابل کتمان 
است؟ فتنه گرانی که اصل نظام را نشانه می دانستند و روی جمهوری اسلامی 
خط کشیدند و دوشادوش شما بودند، را به حساب کدام طیف باید گذاشت؟
2- این که »محال اســت بشود کشور را اداره کرد« امروز به کدام طیف 
سیاسی می خورد؟ کدام جریان است که علناً می گویند بدون دوستی و شراکت 

با آمریکا، امکان اداره کشور محال است؟
3- آقای انصــاری خاک کدام جبهه را خورده که حالا پز جنگ و جبهه 
می دهد؟ آیا انقلابی خوب، کسی است که فقط باید جلوی توپ و گلوله و سر 
ســفره شهادت فرستاد؟ انقلابی خوب از نگاه حضرات انقلابی، مرده و شهید 
اســت که نباید مطالبه آرمان های انقلاب را بکند. اگر ســفره شهادت برای 
انقلابی هاست، برخی مدیران دولتی سر کدام سفره ها هستند که حقوق های 
چند ده میلیون تومانی می گیرند و بعد هم در کنار جنگ زرگری راه انداختن 
میان اسلام انقلابی و انقلاب اسلامی،  تیشه به ریشه شعارهای انقلاب می زنند؟!

جریان مذبذب به اسم اعتدال
در میان اصولگرایان شکاف می اندازد

طیف مذبذب بین اصولگرایان و اصلاح طلبان، تحت فشــار اصلاح طلبان، 
درصدد است با ایجاد فراکسیونی موسوم به »اعتدال« در فراکسیون اکثریت 

مجلس شکاف بیاندازد.
این طیف دو سه نفره کسانی هستند که در انتخابات مجلس با اصلاح طلبان 
توافق کردند و در فهرست امید جای گرفتند. آنها بعد از انتخابات ساز جدایی 
زدند و از جمله با ریاست عارف بر مجلس مخالفت کردند؛ همین موضوع باعث 
شد تا نشــریات اصلاح طلب و فعالان این طیف، انواع دشمنام ها و ناسزاها را 
نثار کســانی چون کاظم جلالی و بهروز نعمتی کنند. در عین حال راه اندازی 
فراکســیون ولایت با حضور 180 نماینده طبیعتا عرصه را برای میدان داری 
طیف پاندولی)!( تنگ می کرد، ضمن اینکه برخی وکیل الدوله ها نیز در صورت 

اکثریت شدن اصولگرایان، کار را برای اباحه گری و بی قانونی دشوار می یابند. 
بنابراین حاصل فشار اصلاح طلبان، تمایز طلبی طیفی که می خواهد میان دو 
جریان اصلی بازی کند و علاقه دولت به تشکیل فراکسیون وکیل الدوله ها، 
موجب راه افتادن زمزمه هایی درباره راه اندازی فراکسیون اعتدال شده است.
هیاهــو و اهانت ســنگین اصلاح طلبان تا اینجا باعث شــد که کاظم 
جلالی - ولو به تعارف - بگوید نام عارف زیبنده ریاست مرکز پژوهش های 
مجلس اســت. الیاس حضرتی نیز می گویــد »لاریجانی به منظور دلجویی 
برای رقابت در ریاســت مجلس، به منزل عــارف رفت.« عارف در رقابت با 
لاریجانی بیش از 103 رای نیاورد و لاریجانی با 173 رأی و ســپس 247  
رای رئیس مجلس شد. در عین حال با وجود رای اصولگرایان به لاریجانی، 
برخی اعضای فراکســیون اکثریت )حــدود 30 نفر( توافق را زیر پا نهاده و 
به جای رای به حاجی بابایی و دهقان )نامزدهای اعلام شده فراکسیون( به 
پزشکیان و مطهری رای دادند. و عجیب اینکه غلامعلی جعفرزاده نماینده 
رشــت با صراحت به خبر آن لاین گفت »در ابتدای مجلس نیاز داشتیم که 
برای ریاســت مجلس به اجماع برسیم ولی بعد از آن دیگر نیازی به اجماع 
در فراکسیون ولایت نداریم و از این به بعد فراکسیون جدیدی پا می گیرد.«

او دیروز هم در مصاحبه با روزنامه آفتاب یزد گفته است: »شما خیلی 
تند رفتید! ای کاش منتظــر امروز می ماندید! در مجموع من فکر می کنم 
تغییرات در هیئت رئیسه دائم خوب بود در این چند روز تلاش بسیار زیادی 
شد تا آقای مطهری به نایب رئیسی برسد. البته خود مطهری هم برای رای 
آوردن تــلاش کرد و فکر می کنم اتفاق خیلی خوبی افتاد. انتخاب دو نایب 
رئیس اصلاح طلب و اضافه شدن کسانی چون محمد وکیلی به جمع هیئت 

رئیسه اتفاق خجسته ای بود.
وی می افزاید: نباید اینقدر تند می رفتید، ما پله به پله برنامه داشــتیم. 
انصافــا ضمن همه احترامی کــه به آقای عارف قائلیم و او را ذخیره انقلاب 
می دانیم، برنامه ما ریاســت لاریجانی بود. چــون در برخورد با تندروهای 
مجلس هیچ کس بهتر از آقای لاریجانی نیست و تصور ما این بود که عارف 

در برخورد با تندروها دچار مشکل می شود.
این نماینده حامی دولت می گوید: جبهه ای که با نام امید وارد مجلس 
شد به ادبیات مجلس آشنا نبود. به محض اینکه عارف رای نیاورد به شوک 

رفت و در همین موقع پایداری ها آمدند و گل هایشان را به ما زدند!
ایــن متظاهر به اصولگرایی حرف های جالب تری در مصاحبه با روزنامه 
اعتماد دارد: »ما با فراکســیون امید 80 درصد و شــاید در جاهایی بیشتر 
اشــتراک نظر داریم اما این اشــتراک باعث ایجاد زمینه همکاری ما با هم 

نمی شود.«
و عجیب اینکه روزنامه اعتماد درباره همین طیف )منشعبین فراکسیون 
ولایت( می نویســد: »یک بار مرور صحنه صف کشی سیاسی مجلس دهم 
نشان از تلاش بی وقفه طیف نزدیک به علی لاریجانی برای حفظ او در راس 
پارلمان دارد. برای این کار آنها رو به ائتلاف های موقت آورده اند. این طیف 
با قرار گرفتن کنار اصلاح طلبان در انتخابات بالا آمد، با همنشینی مخالفان 
دولت کرســی ریاســت حفظ کرد و حالا می خواهد تابلوی سیاسی خود را 
نه به دســت طیف های دست راستی اصولگرایان خراب کند و نه زیر سایه 

تابلوی اصلاح طلبان ببرد.«
اعتماد در عین حال در یادداشــتی به قلم الیاس حضرتی، از »نجابت 

لاریجانی« تمجید و ستایش کرد.
همزمان با جعفرزاده، مهرداد لاهوتی نماینده لنگرود به عصر ایران گفته 
است: فراکسیون ســوم با نام اعتدال هفته آینده اعلام موجودیت می کند. 
اعضای این فراکســیون افراد مســتقلی هستند متشــکل از اصول گرایان، 
اصلاح طلبان معتدل و مستقل ها که هنوز شخصی به عنوان رئیس فراکسیون 
انتخاب نشده، چرا که هفته آینده انتخاب هیئت رئیسه داریم اما با توجه به 
عملکرد کاظم جلالی در فراکسیون رهروان مجلس نهم و شخصیت مستقل 

او به نظر می رسد مناسب ترین گزینه برای ریاست این فراکسیون است.
به نظر می رســد فراکســیون اعتدال ماموریت یارگیری از نماینده های 
منفردی دارد که حاضر نشــدند جذب فراکسیون امید شوند و اکنون قرار 
است از طریق فراکسیون سوم، برای دولت سربازگیری شوند. »سربازگیری 
از رقیب« تعبیری بود که چند ماه پیش از زبان کرباسچی و درباره افرادی 
مانند علی لاریجانی عنوان شد. او در عین حال در آستانه انتخابات ریاست 
مجلس، نامزدی عارف و وزن کشی در مجلس را برای اصلاح طلبان خطرناک 

توصیف کرده بود.
دو روز پیش محمدرضا تابش نماینده اردکان به روزنامه آفتاب یزد گفته 
بود: بی تدبیری کنیم، فراکسیون ولایت منسجم می شود اما اگر عاقلانه رفتار 

کنیم، آنها منسجم نخواهند شد.

دعای روز دوم ماه مبارک رمضان

بْنِي فِيهِ إِلَ مَرضَْاتِكَ وَ جَنِّبْنِي فِيهِ مِنْ سَــخَطِكَ  اللَّهُمَّ قَرِّ

وَ نقَِمَتِــكَ وَ وَفِّقْنِي فِيــهِ لِقِرَاءَةِ آيَاتِــكَ بِرحَْمَتِكَ ياَ أَرْحَمَ 

الرَّاحِمِيَن

»خدایا در این روز مرا به خشنودیت نزدیک ساز و 
از خشم و غضبت دور فرما و مرا به قرائت آیات قرآنت 
موفق بدار، به حق رحمتت، ای مهربانترین مهربانان!«

تسلیت به همکار
با نهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای بیجن اسماعیلی تجریشی در غم 
از دست دادن خواهر گرامی  اش به سوگ نشسته است ضمن تسلیت به ایشان برای 

آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

کاخ سفید  ملی  امنیت  مشاور 
اینکــه تحریم های  به  با اشــاره 
غیرهســته ای ایران باقی است و 
صدها شرکت و شخصیت ایرانی به 
دلایل غیرهسته ای در تحریم باقی 
هستند، تاکید کرد: ما به ایران اجازه 
نخواهیم داد راحت و بدون دردسر و 

مشکل باشد.
مشاور امنیت ملی کاخ سفید طی 
ســخنرانی در نشست »حامیان جهانی 
یهــود« در واشــنگتن، از برجام، ایران 
و روابط بســیار نزدیــک آمریکا و رژیم 

صهیونیستی سخن گفت.
»ســوزان رایس« در این سخنرانی 
درباره برجام گفت :  مصداق دیگر حمایت 
بلندمدت ما از امنیت اســرائیل، توافق 
هســته ای ایران است. ما بحث شدیدی 
بر ســر این توافق داشتیم. فیزیکدانان 
هســته ای، مقامات نظامی، کارشناسان 
و بیش از 100 کشــور در نهایت از آن 
حمایت کردند. دیگران که تعداد زیادی 
از آنها در اسرائیل هستند با آن مخالفت 

کردند. سوای آنکه شما از توافق حمایت 
می کنید یــا نه، نتایج آن غیرقابل انکار 
است. ایران دو سوم سانتریفیوژهای نصب 
شده خود را برچیده است. آنها 98 درصد 
ذخایر اورانیوم غنی شده را از کشور خارج 
کردند. قلب رآکتور اراک اکنون با سیمان 
پر شده و هرگز دوباره استفاده نخواهد 
شــد. رایس ادامه داد: ایران مشــمول 
شدیدترین رژیم بازرسی های هسته ای 
شده که تاکنون)در جهان( مورد مذاکره 

قرار گرفته است.
مقــام ارشــد کاخ ســفید گفــت: 
البته ما در توهمات به ســر نمی بریم و 
همان طور که گفته ایــم،  اصل راهنمای 
ما »بی اعتمادی و راســتی آزمایی«  است 
و همان طور که رئیس جمهور بارها گفته، 
این توافق هرگز در نظر نداشته که همه 
اختلافات ما با ایران را حل کند. به همین 
دلیل است که تحریم های غیرهسته ای 
ایران باقی است. صدها شرکت و شخصیت 
ایرانی به دلایل غیرهســته ای در تحریم 
باقی هســتند. ما همه اختیــارات لازم 

برای مقابله با رفتارهای ثبات زدای ایران 
را داریــم و ما داریم این کار را می کنیم. 
این موضوع شامل تحریم های جدید که 
برنامه موشک بالستیک ایران و حمایت از 
تروریسم را هدف قرار می دهد، می شود. ما 
به ایران اجازه نخواهیم داد راحت و بدون 

دردسر و مشکل باشد.
وی بــا تاکیــد بر حمایــت قاطع 
آمریــکا از رژیم صهیونیســتی گفت: 
وقتی رئیس جمهور اوباما می گوید تعهد 
آمریکا به امنیت اسرائیل »ناگسستنی«  
است، این فقط یک حرف نیست. بلکه 
این مربوط به حدود 24 میلیارد دلاری 
است که آمریکا از زمان ریاست جمهوری 
رئیس جمهــور اوباما برای حفظ برتری 
نظامی کیفی اسرائیل کمک کرده است. 
همچنین جنگنده های اف 35 است که 
اواخر امســال به اســرائیل داده خواهد 
شد که این کشــور را به تنها کشور در 
خاورمیانــه با این جنگنده پیشــرفته 
تبدیل خواهد کــرد. همچنین موضوع 
وبگاه آمریکایی در تحلیلی میلیاردها دلار ســرمایه گذاری ما روی 

با اشــاره به توانایی ایران در 
بستن تنگه هرمز تاکید کرد: 
وجود  با  هرمز  تنگه  بســتن 
آمریکا  نفت  تولیــد  افزایش 
اثرهای جدی اقتصادی بر این 

کشور می گذارد. 
وبگاه آمریکایی »دیلی کالر« در 
گزارشی نوشت: روزانه دو سوم نفت 
مصرفی جهان از هفت منطقه واقع 
در اقیانوس هــا می گذرد که یکی 
از مهمتریــن آن ها تنگه هرمز در 
خلیج فارس اســت که بین ایران، 
عمان و امارات متحده عربی قرار 

گرفته است.
به گزارش فــارس، این وبگاه  
آمریکایی با اشاره به سخنان اخیر 
سردار سرلشگر »حسین سلامی« 
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران 
ایران در زمینه بستن تنگه هرمز 
در صورت تداوم تهدیدهای آمریکا 
نوشت: در گذشته به دلیل حضور 
قدرتمند آمریکا و متحدانش چنین 
تهدیدهایــی توخالی بودند اما آیا 
باید اینک چنین تهدیدی را جدی 
تلقی کرد؟متاسفانه توانایی نیروی 
دریایی آمریکا در باز نگه داشــتن 
تنگه هرمز به نســبت گذشــته 

ضعیف تر شده است و قابلیت های 
نظامــی ایرانیــان به طــور قابل 

ملاحظه ای افزایش یافته است.
 در ادامه این گزارش با اشاره 
به تجربیات کسب شده از رزمایش 
سال 2002 آمریکا در منطقه که 
به طور فرضی 16ناوش در برخورد 
با نیروهای ایران غرق شدند، آمده 
است: بســتن تنگه هرمز با وجود 
افزایش تولید نفت آمریکا اثرهای 
جــدی اقتصادی بر این کشــور 
می گذارد. اگر تنگــه هرمز برای 
دوره ای طولانی بسته شود، بهای 
نفت نیز افزایــش یافته و اقتصاد 

آمریکا شاید به رکود بیافتد. 
بر اســاس این گزارش، تنگه 
هرمز مهم ترین مسیر دریایی تامین 
انرژی جهان است که بیش از 17 
میلیون بشــکه نفت خام _ یک 
سوم حمل و نقل نفتی جهان از راه 
دریا_ روزانه از آن عبور می نماید. 
باید گفت که تاریخ آموزنده است. 
در چهار دهه گذشته عمده افزایش 
بهای نفت در ســال های 1973، 
1979، 1991 و 2008  در مدت 
زمان کوتاهــی موجب بیکاری  و 

رکود اقتصادی در آمریکا شد.
»دریــادار  میــان  ایــن   در 

حبیب الله سیاری« فرمانده نیروی 
دریایی ایران  5 ســال قبل گفت 
که بستن تنگه هرمز »به سادگی 
نوشیدن آب« است اما اکثرا به این 
تهدید اهمیتی ندادند و به ماجرای 
عملیات »Praying Mantis« در 
18 آوریل 1988 اشاره و رویارویی 
نیروی دریایی آمریــکا و ایران را 
بازگو کردند اما با بازگشت سریع 
به ســال 2016، آیــا ایران اینک 
می تواند به طــور موفقیت آمیزی 
تنگه هرمز را ببندد؟عوامل  جدید 
مبین این هســتند که پاسخ این 

سئوال »مثبت« است.
در ادامه این گزارش با اشاره به 
مشکلات فراروی آمریکا در باز نگه 
داشــتن تنگه هرمز و ارزیابی های 
صورت گرفتــه در این باره و عدم 
آمریکا  هواپیمابر  ناوهــای  وجود 
در منطقه برای مدت ها نوشــت: 
ایــران نیز قابلیت هــای نظامی 
خود را از سال 2002 به این سو 
افزایش داده، به طوری که انواعی 
متفاوت از موشک های هوشمندی 
کــه قادرند به پایگاه های نظامی 
آمریکا و کشورهای عربی متحد 
در منطقــه اصابــت کنند را در 

اختیار دارد.

مســئول سیاســت خارجی 
اتحادیه اروپا با فرافکنی نسبت به 
تعهدات 1+5 ذیل برجام گفت: ایران 
می خواهد  آیا  بگیرد  تصمیم  باید 
همچنان اسرائیل را تهدید کند یا 

مسئولانه اقدام کند! 
 »فدریکا موگرینی« مسئول سیاست 
خارجــی اتحادیه اروپا در نشســتی با 
حضور حامیان رژیم صهیونیســتی در 
واشــنگتن، درباره برجــام و مذاکرات 
سازش تل آویو و تشکیلات خودگردان 
فلسطین اظهارنظر کرد. موگرینی با بیان 
اینکه ایران از اجرای برجام شکایت دارد 
خواستار همکاری بانک های بین المللی 
با ایران شــد. او همچنین ارسال نامه 

مخفیانه به تهران را تکذیب کرد.
وی که به آمریکا ســفر کرده، در 
واشنگتن در نشست »حامیان جهانی 
یهود« هم شــرکت و در این نشســت 
سخنرانی کرد. مسئول سیاست خارجی 
اتحادیــه اروپا گفت: ایران باید تصمیم 
بگیــرد که آیــا می خواهــد همچنان 
اســرائیل را تهدید کند یا مســئولانه 
در جهــت نظم منطقــه ای مبتنی بر 

مشاور امنیت ملی کاخ سفید:

تحریم های موشکی و تروریسم ادامه دارد
به ایران اجازه نمی دهیم راحت باشد!

دیلی کالر:

ایران قادر به بستن تنگه هرمز است

وزارت خزانه داری آمریکا »گزارش دارایی های مصادره شده 
سال 2015« را منتشر کرد که بر اساس آن ایران در صدر لیست 
کشورهای دارای بیشترین پول مصادره شده در آمریکا قرار دارد. 
به گزارش فارس، این گزارش ســالانه، ماهیــت و میزان دارایی های 
بلوکه شده مربوط به سازمان ها و دولت هایی که واشنگتن آنها را به حمایت 
از تروریسم متهم کرده را نشان می دهد. وزیر خزانه داری، مطابق قوانین 
آمریکا موظف به تقدیم این گزارش به کنگره است. در میان کشورهایی که 
واشنگتن با ادعاهای اثبات نشده آنها را »حامیان دولتی تروریسم« خطاب 
می کند، بیشــترین میزان وجوه نقد مصادره شده مربوط به ایران است.  
بر اساس این گزارش، ایران با 1984/5 میلیون دلار بیشترین رقم وجوه 
نقد مصادره شــده را دارد و بعد از این کشــور به ترتیب، کوبا ، سودان و 
سوریه قرار دارند. هر یک از این کشورها، بنا به گزارش خزانه داری آمریکا 

دارایی هایی به شکل املاک و مستغلات نیز دارند که مصادره شده اند.

بر اساس گزارش خزانه داری واشنگتن مشخص شد

ایران در صدر لیست کشورهای دارای بیشترین 
پول مصادره شده در آمریکا

همکاری رفتار کند. به گزارش فارس، 
موگرینی به توافق هســته ای اشاره و 
تصریح کرد:  توافق به این معنا نیست 
که همه اختلافات ما با ایران یک شبه 
ناپدید شــده و یا اینکه در زمانی کوتاه 

چنین خواهد شد.وی ادامه داد:  اروپا به 
عنوان یک شریک و دوست، به همکاری 
با اســرائیل دربــاره امنیتش و امنیت 
منطقه ای ادامه خواهد داد. ما دوســت 
هستیم و همیشه دوست خواهیم ماند.

فرافکنی 1+5 از انجام تعهدات ذیل برجام
موگرینی:  ایران باید تصمیم بگیرد

آیا همچنان اسرائیل را تهدیدمی داند یا مسئولانه اقدام می كند!

تولید مشترک و تجهیز گنبد آهنین و 
دیگر فناوری های دفاعی موشکی است.

به گزارش فــارس، رایس افزود: 
امنیت  اوباما متعهد به  رئیس جمهور 
اســرائیل نه برای باقی مانده زمانش 
در ریاســت جمهوری اســت،  بلکه 
بــرای ســالیان آتی اســت. در حال 
حاضر اســرائیل بیش از نیمی از کل 
بودجــه کمک نظامی خارجی آمریکا 
را دریافــت می کنــد  و مــا در حال 
بحث بر روی توافق جدید با اسرائیل 
هســتیم که کمک نظامی ما به این 
کشور را تا سال 2029 هدایت خواهد 
کرد. حتــی در ایــن روزهایی که با 
ما  مواجه هســتیم،  محدودیت هایی 
آماده امضای بزرگ ترین بسته کمک 

نظامی در تاریخ آمریکا هستیم.

درگذشت همکار قدیمی
بــا نهایــت تاســف مطلع 
شدیم همکار قدیمیمان آقای 
را  دار فانی  تــولاء  عبدالحمید 
وداع گفته است. ضمن تسلیت 
به خانواده محترم ایشان برای 
آن مرحوم رحمت واسعه الهی 
و بــرای بازمانــدگان صبــر و 

شکیبایی آرزو داریم.

گفت: دبیر کل سازمان ملل روز پنج شنبه گذشته ائتلاف سعودی علیه 
یمن را در لیست جنایتکاران جنگی و قاتل زنان و کودکان یمنی قرار داد.
گفتم: خونه خرس و بادیه مس؟! چه عجب بالاخره در طول 

عمر خود یک کار درست و حسابی انجام داده است!
گفــت: ای عوام! کجای کاری، دیروز یعنی فقط چند روز بعد از آن، 

سعودی ها را از این لیست خارج کرد!
گفتم: چرا؟!

گفت: تحت فشار مستقیم آمریکا و اسرائیل که اربابان آل سعود هستند 
و با بهره گیری از دلارهای نفتی حکام کودک کش و میهمان کش سعودی.
گفتم: وقتی امپراتور انگلیس، فرانسه را تسخیر کرده بود، به 
او گفتند تعدادی از یهودیان قصد ملاقات با شما را دارند. گفت؛ 
بروند گم بشوند. همین ها بودند که حضرت مسیح را به دار زدند 
و... رهبر یهودیان پیغام داد که هدایایی هم برای امپراتور آورده اند. 
و امپراتور فکری کرد و گفت؛ خب! بگوئید بیایند، آن جنایت را 
پدران آنها انجام داده بودند. تازه مسلمان ها معتقدند که حضرت 
مسیح را به صلیب نکشیده و اشتباهی شخص دیگری را به جای 

او کشته بودند!


